
Uchwała Nr VI/49/2019 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 5 marca 2019 r. 

 
                   w sprawie  zmiany Uchwały Nr IX/62/2003 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                          

30 czerwca 2003 r. w sprawie statutów sołectw gminy Krobia 
 
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; z późn. zm.) po konsultacji z mieszkańcami sołectw  
uchwala się, co następuje :  
 

       § 1. Dokonuje się zmiany w załącznikach do uchwały  Nr IX/62/2003 Rady Miejskiej 
w Krobi z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie statutów sołectw gminy Krobia w ten 
sposób że: 
1) w załączniku nr 1 : 

- § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

2)  w załączniku nr 2: 
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

3)  w załączniku nr 3:  
      -  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 

Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

4) w załączniku nr 4 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

5) w załączniku nr 5 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 
 



6) w załączniku nr 6 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

7) w załączniku nr 7 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

8) w załączniku nr 8 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

9) w załączniku nr 9 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

10) w załączniku nr 10 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

11) w załączniku nr 11 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

12) w załączniku nr 12 :   
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

13)  w załączniku nr 13 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 



- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

14) w załączniku nr14 :  
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

15) w załączniku nr 15:   
-  § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

16) w załączniku nr 16 :  
- § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

17) w załączniku nr 17 :   
- § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
-  w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

18) w załączniku nr 18 :  
- § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
-  w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

19) w załączniku nr 19 :   
- § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

20) w załączniku nr 20 :  
- § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

 



 
 
21) w załączniku nr 21 :   

- § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa." ; 

22) w załączniku nr 22 :  
- § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie : „ Kadencja    Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wybranych przez Zebranie Wiejskie trwa 5 lat.”, 
- w § 16 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu : „W przypadku wyborów 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji, sołtys i rada sołecka           
pełnią swoje funkcje do dnia wyborów nowych organów sołectwa."  

 
§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały Nr VI/    /2019 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 5 marca 2019 r. 

 

 
                  w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/62/2003 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                          

30 czerwca 2003 r. w sprawie statutów sołectw gminy Krobia 
  

 
W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym wprowadzającą 

zmiany dotyczące wydłużenia kadencji rady gminy do lat 5 zaszła konieczność 

dokonania zmian statutów sołectw poprzez ustalenie 5 letniego okresu kadencji 

Sołtysów i Rad Sołeckich. Propozycja wydłużenia kadencji sołtysów i rad sołeckich 

była przedmiotem konsultacji prowadzonych podczas spotkań w sołectwach 

odbywających się na okoliczność wyborów nowych sołtysów . 

Ponadto zmiana przedmiotowej uchwały porządkuje i precyzuje zapisy 

dotyczące pełnienia funkcji sołtysa i rady sołeckiej w okresie przypadającym od końca 

kadencji do dnia wyborów nowych organów sołectwa.      

Mając na względzie konieczność realizacji zadań publicznych a także 

doniosłość funkcji  sołtysów i członków rad sołeckich  jako reprezentantów 

społeczności lokalnej podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 
 

 
 
Sporządziła : 
Aurelia Sikorska 


